
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.310 del 07/10/2021

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 310 DEL 07/10/2021

OGGETTO: Atto di indirizzo per la “Realizzazione di un collegamento tra il parcheggio Soci
fondatori della Contrada il Ponte e la Via degli Olmi e di un percorso pedonale all’interno della
Scuola Don Milani per l’accesso ad alcune aule”.

L'anno duemilaventuno addì sette del mese di ottobre alle ore 12:00nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.310 del 07/10/2021

2 di 4

Premesso:
- che da anni vi sono dei problemi di viabilità nella zona della Vaiana, con particolare riferimento alle

strade limitrofe alla Scuola Don Milani, con criticità ancora maggiori durante l’orario di entrata e
uscita degli studenti;

- che in data 08.07.2019 è stato stipulato con il Sig. Italo Salvatori un contratto di comodato d’uso
gratuito di una porzione di terreno di sua proprietà, fino al mese di giugno 2022, per realizzare un
passaggio/collegamento diretto tra il parcheggio “Soci Fondatori della Contrada il Ponte” e la Scuola
Don Milani;

- che dopo la realizzazione di detto passaggio/collegamento si sono leggermente attenuate le criticità
della zona;

- che se realizzato un collegamento diretto tra il parcheggio e la Via degli Olmi si potrebbero
ulteriormente mitigare le problematiche di cui sopra;

- che lungo detto nuovo percorso di collegamento potrebbero essere realizzati anche degli adeguati
accessi alla Scuola, sia pedonali che carrabili e realizzare all’interno del plesso scolastico un
adeguato percorso pedonale per eliminare le problematiche emerse durante le giornate di intense
piogge.

Tenuto conto:
- delle condizioni pattuite con il Sig. Italo Salvatori e riportate nel già citato contratto di comodato;
- che alla luce delle problematiche sopra esposte si rende necessario realizzare un idoneo collegamento

tra il parcheggio intitolato ai Soci Fondatori della Contrada il Ponte e la Via degli Olmi, che
garantisca, in caso di necessità, anche il passaggio di automezzi per interventi di manutenzione o di
emergenza nell’area a monte della Scuola;

- che con la realizzazione di questi nuovi accessi al plesso scolastico sia anche realizzato un adeguato
percorso pedonale che colleghi detto nuovo accesso alle aule presenti nell’ala a sud del fabbricato.

Considerato:
- che il presente atto rientra fra quelli di indirizzo e pertanto non necessita dei pareri di cui all’art.49,

c.1, D.Lgs 267/2000;

DELIBERA

Di incaricare il Dirigente del 2° Settore Lavori Pubblici a voler predisporre tutti gli atti consequenziali al
presente atto di indirizzo per realizzare un collegamento tra la Via degli Olmi e il parcheggio intestato ai
Soci Fondatori della Contrada il Ponte, separandolo con una adeguata recinzione dal plesso scolastico, ma
realizzando lungo questa nuova recinzione idonei cancelli di accesso sia carrabili che pedonali alla Scuola
Don Milani e all’interno del resede della scuola di creare un idoneo percorso pedonale fino alle aule presenti
nell’ala a sud del fabbricato, il tutto come meglio indicato nell’elaborato grafico allegato al presente atto di
indirizzo;
Di incaricare altresì il Dirigente del 2° Settore Lavori Pubblici a voler consultare il Dirigente dell’Istituto
Comprensivo e il Dirigente dell’Ufficio Scuola e acquisire da loro notizie e pareri per eventuali ulteriori
interventi migliorativi alla proposta di cui trattasi in relazione alle problematiche di loro competenza
(disposizioni per ingresso e uscita dalla scuola, percorso del servizio scuolabus, utilizzo spazi esterni della
scuola, ecc…).

Di comunicare l’adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai
Capigruppo Consiliari a norma dell’art.125 del D.Lgs.267/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.310 del 07/10/2021

3 di 4

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.310 del 07/10/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


